quarlae funeralium, cum dcclaratione

Concilii Tridentini, sess. xx\ cap.xui*.

Paulus Papa V,

ad perpetuati! memoriam.

Decet Romanum Pontifìcem, quae sa- Prca

cris Ordinibus a Sede Apostolica dudum
concessa sunt, sarta teclaque lueri.

1 Alia de hoc Ordine videre est in Consti-

tutione Lxxvui Honorii hi Ut vioendi tom. w,
pag. 115 et alibi.
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Privilegiuru
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tae funeralium.

Declaralio con-
gregalionis car-
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Concili! circa
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BULLARIUM

§ 1. Inter quos adest Ordo beatae et

gloriosae semperque Yirginis Mariae de

Monte Carmelo, cui inter alia, sicul ac-

cepimus, diversi Romani Pontifices con-

cesserunt illius domos seu monasteria

ante annos quadraginta aedificata non te-

neri ad solulionem quartae funeralium,

idqueetiam a Concilio Tridentino de prae-

dicto et aliis sacris Ordinibus decrelum

fuit.

§ 2. Cum autem quaererelur an eadem

postea a quadraginta annis aedificata de-

berent dictam quartam solvere, venera-

biles fratres nostri S. R. E. cardinales,

decretorum dicti concilii interpretes, cen-

suerunt monasteria aedificata a quadra-

ginta annis citra non teneri ad solutionem

quartae funeralium buiusmodi, si modo
sint eius religionis, cui a dich'i Sede ante

quadraginta annos indullum sit, ut eam-

dem .quartam non teneantur soluere epi-

scopo.

| 3. Quare, ne dicti Ordinis Carmeli-

tani monasteria seu domus in diversis

mundi partibus a quadraginla annis aedi-

ficata indebite cogantur solvere dictam

quartam funeralium, eorumque indemni-

tati prospicere cupientes, ac tenores lit-

terarum concessionum huiusmodi forsan

confectarum praesenlibus prò expressis

habentes, dilecli filii procuratoris gene-

ralis dicti Ordinis Carmelitani illius no-

mine nobis prorreclis supplicationibus ad •

ducti, volumus, mandamus, decernimus

et declaramus omnia et singula huius Or-

dinis beatae Mariae de Monte Carmelo

monasteria seu domos, in quibuscumque

mundi partibus a quadraginla annis aedi-

ficata, illorumque conventus et fratres

nullo modo, nullàve ralione teneri ad so-

lutionem diclae quartae funeralium, et ob

non solutionem huiusmodi aliquas sen-

tentias, censuras et poenas incurrere

posse,

lossiononmo- § 4. Inhibentes in vii tute sanctae obe-

Pontiflcis de-
cretum super il-

lius exequulio-
D8.
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dientiae omnibus et singulis patriarchis, lestandi o.di-

, • . i • i • nem super dieta

archiepiscopi, episcopis et parocniahum e-^quutione.

ecclesiarum rectoribus, ac aliis quos id

concernit, ne ab ipsis fratribus monasle-

riorum seu domorum a quadraginta an-

nis aedificatorum dicti Ordinis Carmelitani

quartam funeralium huiusmodi quoquo

modo exigere, aut eos desuper molestare

audeant seu praesumant. Quod si quis

contradicere praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac bealorum Pelri

et Pauli Apostolorum eius noverit se in-

cursurum

.

| 5. Sicque per quoscumque iudices ci naqueeuon

commissarios quavis auctoritate fungen-
ali,eriudicandi -

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales (sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi facultate et aucto-

ritate) ubique iudicari ac defìniri debere,

necnon irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Quocirca dilectis filiis causarum Depulali0H6 .

( uriae Camerae Apostolicae generali au- iuutorum -

ditori, et nunc et prò tempore existen-

libus nostri ac dictae Sedis nunciis in

regnis seu locis aut lerris, ubi dictae do-

mus aedificalae fuerint, existentibus man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel alium, seu alios, prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, so-

lemniter publicantes, ac fratribus prae-

dictis in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes, faciant praemissa

omnia observari, nec permittant eos de-

super a quoquam moleslari; contradicto-

res quoslibet et rebelles, et praemissis non

parentes, per senlentias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris

et facli remedia, appellatone poslposila,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 7. Non ObstantibuS quibuSVis consti- cont^n^um.'"
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lutionibus et ordinationibus apostolicis,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, in genere vel ih specie, ac alias in

contrarium quomodolibet concessis, ap-

probatis et innovatis. Quibus omnibus et

singulis, eliam si de illis illorumque lotis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , mentio seu

quaevis alia espressio habenda forct, il-

lorum tenores praesentibuspro expressis

habentes, illis alliàs in suo robone per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, contrariis quibus-

cumque, aut si aliquibus communiter vel

divisim ab apostolica sit Sede indullum,

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litleras aposlolicas

non facientes plenam et expressam, ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

sumptonL
1""'

§ 8. El quia difficile foret easdem prae-

sentes ad singula quaeque loca deferri,

volumus et etiam declaramus quod earum

Iransumptis etiam impressis manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, ac sigillo

alicuiuspersonae in dignilale ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, ac si praesentes forent exhi-

bitae vel oslentae.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annido Piscatoris die xx augusti

mdcv, pontificala nostri anno i.

Dat. die 20 augusti 1605., anno 1.
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Paulus Papa V,

Ad perpetuam rei memoriam.

VII.

Erectio collegii vel seminarli Colimbrien-

sis in regnis Hispaniarum, prò reli-

giosis militiarum S. Iacobi de Spatha

etS. Benedicli de Avis 1

1 Militiam S. Iacobi approbavit Alexander III

Bull. Rom. Voi. XI. 28

Ex iniunclo nobis pastoralis officii de- Exordium.

bito, quo ecclesiarum et Ordinum quo-

rumcumque regularium etiam militiarum

regimini , divina disponente clementià,

praesidemus, in his auctoritatis nostrae

partes libenter inlerponimus
,
per quae

ecclesiarum et Ordinum praedictorumper-

sonae ac ministri sacrarumlilterarum stu-

diis incumbere, et ita uliliores Ecclesiae

Dei evadere possint.

§ 1. Cum itaque (sicul carissimi in uuampiurimae

Ghtisto filii nostri Philippi Portugalliae R?ib°nV'

a
bàram

. .. , • • .i <• • • mililiamm regi

et Àlgarbiorum regis catnolici nomine soicbam.

nobis nuper exposilum fuit) magna pars

ecclesiarum parochialium regnorum Por-

tugalliae el Àlgarbiorum, praesertim in

Ulisboncnsi, Elborensi, Colimbriensi, El-

ncnsi, Pharaonensi, Porlalegrensi et aliis

forsan dioecesibus, conslet ex praeceplo-

riis seu commendis militiarum S. Iacobi

de Spatha sub regulà S. Augustini ; ac

S. Benedicti de Aris sub regulà eiusdem

S. Benedicti, quae parochiales ecclesiae,

lam quoad animarum curam, quam quoad

alia necessaria, per presbyteros Ordinum

earumdem militiarum respective profes-

sos, a praediclo Philippo rege, qui eliam

militiarum praedictarum perpetuus admi-

nistralor apostolica auctoritale deputatus

existit, prò lempore praesenlandos, et ab

Ordinariis locorum respective instituen-

dos gubernari solent;

|
u
2. Et multae illarum in civilatibus Nonnuiao e-

et oppidis praecipuis eorumdem regno- lig^C"
co1 '

in sua Const. lxxx Benediclus, toni, ni pag. 780;

eius adininistrationem regi hispaniarum concessit

Adrianus VI, Const. iv Dum intra, tom. vi

pag. 13 indullum eidem regi subdelegandi iu-

dicem conservatorem in causis dictorura hospi-

talium concessit Clemens Vili , Const. clxxiv

(in h. n. edit. clxm, tom. x pag. 429). Alia

privilegia concessa dictae militiae a Clemente Vili

habes in praecedenti tomo.
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rum exislant, et proplerea non solum per

priores et rectores, sed etiam per diver-

sos alios earumdem mililiarum beneficia-

tos collegialiter deserviri soleant
,
quod

quidem non nisi adhibilo magno idoneo-

rum ministrorum numero fieri potesl;

ouare eaedem | 3. Et licet in conventibus dictarum

b.lii't'm.ii'0'rinu- mililiarum multi tum grammaticae tum
mero habilium i- .1 i >

persunarum. morali theologiae operam navent, non-

nulli vero in Colimbriensi et Elborensi

• universitatibus sludiorum generalium
,

expensis dictarum mililiarum , seorsim

tamen et separalim, et absque aliquà clau-

sura et regularis disciplinae observantià,

litterarum studiis incumbant, ut poslea de

prioratibus ac aliis beneficiis earum mili-

tiarum provisi diclis ecclesiis inserviant;

quoniam tamen praedictae militiae prò

ipsarum ecclesiarum regimine et admi-

nislralione maiori erudilorum numero

indigent;

ph.nppu, rcx § 4 - Propterea idem Philippus rex et

suuiit militare administralor, de Consilio praesidenlis et
culli'iiiuiri Co- ' r
lirainiuu-e «ri- rjppuiatoiii in mensae conscienliae nuncu-
gere. r

patae, ad eorumdem mililiarum regimen

apostolica auctorilale instilutae, reservalo

nostro et Aposlolicae Sedis beneplacito,

decrevit, ut in universitate Colimbriensi

novum collegium seu seminarium erigere-

tur et fundaretur, in quo aliqui ex qua-

libet dictarum mililiarium religiosi, sub

clausura et regulari obedientià, sacrae

theologiae, aut iuiis canonici studiis ope-

ram darenl, qui collegiales, facto prius

inter eos, qui admiltendi sunt, concursu,

admitli deberent eodem modo ac stylo,

quo collegio regali S. Pauli eiusdem uni-

versilatis, quoad sanguinis puiilalem, ge-

neris et familiae nobilitatem et qualità tem

diclorum collegialium observatur. Quod
quidem militare seminarium ac illius

collegiales praedicti stalutis et regulis

suorum Ordinimi, et aliis ad id formandis

et edendis gubernarentur, eà conditione

adieclà, ut praedicti collegiales, per con-
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cursum , ut praefertur, eligendi
,

prius ,

quam ad dictum collegium seu semina-

rium admilterenlur, in conventibus dieta-

rum militiarumregularemearumhabitum

susciperent;et,si dicto Philippo regi nunc

et prò tempore earumdem militiarum ad-

minislratori videretur, etiam regularem

ac solemnem emitlerent professionem;

§ 5. Praeterea, utdicti collegii fabrica seminarli fa-

..... , , ,. ,, bricae prosecu-

et collegialium congrua sustenlatio nullo uom, et coiie-

, „ ,i-i • gialiura substen-

unquam tempore deticere aut desideran tationi, providit

.... do redditibus

posset, ex dictarum militiarum priorati- beneiiciorumdi.

f .. i-i ctarum mililia-

bus, praeceptorns, commendis et bene- rum.

fìciis, eorumque redditibus, proventibus,

iuribus et emolumenlis quibuscumque ea

quanlilas et portio eidem collegio seu

seminario applicarelur et allribueretur,

quae arbitrio ipsius Philippi regis nunc

et prò tempore existenlis administratoris

huiusmodi (axanda et applicanda et atlri-

buenda videretur. Cum aulem, sicut ea- ei a suiauo-

. . . . .. ... nibus aliis se-

derò expOSltlOSUDlUngebat, IDSe rhllippUS minariis facien-
r

, . .
°

.

r
.

rt
dis eximi petit.

rex et admimstrator cupiat ereclionem et

fundationem dicli collegii seu seminarli

quantocitius ad felicem et oplatum effe-

ctum perduci, atque ul priores, praece-

ptores, commendatarii et alii beneficiali

diclarum militiarum onus contribulionis

per cos faciendae, in subvenlionem colle-

gii seu seminarli erigendi huiusmodi, fa-

cilius perferre valeant , illos quacumque

alia contributione aliis seminariis eccle-

siasticis per Ordinarios locorum ex decreto

sacri Concilii Tridentini erectis faciendà

(attento maxime quod seminarla illarum

parlium satis uberes redditus habent et

non existunt in quasi possessione exigendi

conlribulionem a beneficiis militiarium)

auctorilate apostolica exiini desideret, et

propterea nobis humiliter supplicali fe •

cerit, ut in praemissis opportune providere

de benignilale apostolica dignaremun

§ 6. Nos igitur eiusdem Philippi regis Pauius dictum....... .. ,. .. 6onjinarium eri-

et administratoris pus votis ac supplica- gii, prò dictis

,. ., i . ,. ,. . . militiarum reli-

tionibus , in nis praesertim quae divini giosis.
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cultus augmentum et ministrorum virtu-

tem alendam et litterarum studia pro-

movenda pertinent, benigne annuere vo-

lentes, eius in hac parte supplicationibus

inclinati , ex voto venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium sacri

Concilii Tridentini interprelum
,
quibus

hoc negotium examinandum et nobis re-

ferendum commisimus, in praedictà uni-

versitate studii generalis Colimbriensi

unum collegium seu seminarium militia-

rum praedictarum, in quo sub unius re-

ctoris (a praedicto Philippo rege moderno

et prò tempore existente earumdem mi-

litiarum adminislratore, seu magno ma-

gistro, ad nutum deputandi et amovendi)

cura et gubernio aliqui praedictarum

militiarum religiosi sub regulari clausura

ac obedientià sacrae theologiae seu iuri

canonico operam dare debeant, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium, perpe-

tuo erigimus et instituimus, ac eidem Phi-

lippo regi et administratori nunc et prò

tempore existenti praefato , ut per per-

sonas earumdem militiarum ab eo depu-

tandas locum prò fabricà dicti collegii in

eàdem universitate designare, necnon ut

prò eàdem fabricà et prò manutentione

rectoris et collegialium eiusdem collegii,

qui prò tempore fuerint, conlributionem,

a singulis prioribus, praeceploribus, com-

mendalariisetaliis beneficiatis earumdem

militiarum, prò ratàfructuum, reddituum,

emolumentorum et iurium suarum prae-

ceptoriarum et prioratuum, commenda-

rum et beneficiorum, respective facien-

dam, taxare, slatuere et determinari, et

persolvi facere possit facultatem imper-

timur.

Reguias ap- § 7. Praeterea, ut praedictum collegium
{irobari et col- . . ...

, ,, . .

sgiaiesper con- seu seminarium militare et collegiales

dinarioiubeud- in illud prò tempore admittendi iuxta

slaluta et reguias suorum Ordinum et

alias prò felici illius gubernio de novo fa-

ciendas, dummodo licitae et honestae
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ac sacris canonibus et Concilii Tridentini

decretis et constitutionibus apostolicis

conformes exislant, et ab Ordinario loci

tamquam Apostolica Sedis delegato prius

examinentur et approbentur, regi et gu-

bernari, utque praedicti collegiales per

concursum, ut praefertur, prò tempore

eligendi, priusquam ad collegium seu se-

minarium admittantur, in conventibus

diclarum militiarum regularem earum ha-

bilum suscipere, et, si diclo regi et admi-

nistratori ita etiam visum fuerit, regula-

rem et solemnem professionem emittere

debeant, statuimus et ordinamus.

§ 8. Ut autem praeceptores, commen- seminario com